

PROW to jest to

Jeśli chodzi o Program Rozwoju Obszarów Wiejskich, w przypadku gmin takich jak nasza, jest on przysłowiowym strzałem w dziesiątkę – mówi **Lech Bojko**, wójt gminy Werbkowice w powiecie hrubieszowskim.

Werbkowice leżą przy trasie z Zamościa do Hrubieszowa. Osada nad rzeką Huczwą jest bardzo stara, niektórzy historycy twierdzą nawet, że może pochodzić ona z VII – VIII wieku. Wybudowana w początkach XX wieku linia kolejowa i cukrownia, która powstała 40 lat później, wpłynęły na rozwój Werbkowic, chociaż do dzisiaj gmina zachowała swój rolniczy charakter.

Wodociągi, stadion, park i budowany właśnie amfiteatr to najpoważniejsze przedsięwzięcia infrastrukturalne realizowane w Werbkowicach



Wójt Bojko uważa, że w przypadku gmin takich jak Werbkowice Program Rozwoju Obszarów Wiejskich jest strzałem w dziesiątkę

dzięki PROW. Poza nimi są również parkingi, chodniki, świetlicy-remizy (w Gozdowie oraz Wronowicach) i place zabaw w Kotorowie, Podhorcach, czy Malicach. Łączna

wartość dofinansowania, które gmina zdobyła na wszystkie te przedsięwzięcia to blisko 1,9 mln zł.

- Co ważne, we wspomnianym roboczym dokumencie widnieje osiem kolejnych projektów, które aktualnie są w trakcie oceny. W sumie ubiegamy się o łączne dofinansowanie przekraczające 3,8 mln zł - dodaje **Przemysław Podskarbi**, inspektor ds. Koordynowania Projektów Unijnych i Rozwoju Gminy, odpowiedzialny za składanie wniosków unijnych. - Wszystko wskazuje na to, że zdecydowa-

i to nie tylko w skali powiatu hrubieszowskiego, są projekty dotyczące werbkowickiej kultury.

- Najpierw były drobne przedsięwzięcia, na przykład pracownia plastyczna, czy profesjonalna kuchnia dla pań z kół gospodyń – opowiada **Andrzej Osuch**, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Werbkowicach. - Teraz przyszedł czas na konkrety: urząd gminy buduje amfiteatr z prawdziwego zdarzenia.

Wartość tego przedsięwzięcia to bagatela, ponad milion złotych, jednak poza



on jasno sprecyzowane cele na najbliższych kilkanaście miesięcy. Działający tu zespół lu-



Urząd gminy buduje amfiteatr z prawdziwego zdarzenia

na większość z nich pomyślnie przejdzie wszystkie etapy i Werbkowice dostaną kolejne pieniądze – mówi.

RÓBMY KULTURĘ

Tę opinię da się usłyszeć zarówno w Hrubieszowie, gdzie składana była część wniosków, jak i w lubelskim urzędzie marszałkowskim: zdecydowanie najciekawsze,

samym amfiteatrem w jego sąsiedztwie powstają alejki, niewielkie placiki i parkingi. Te ostatnie są o tyle ważne, że frekwencja podczas kilku ostatnich plenerowych imprez organizowanych przez GOK wahała się od kilkuset do... kilku tysięcy widzów.

Amfiteatr to przedsięwzięcie gminnego samorządu. Z kolei jeśli chodzi o sam GOK, ma

dow już wkrótce powinien dostać nowe instrumenty i wcale nie małe pieniądze na organizację profesjonalnych warszta-



Zdaniem Marka Janczuka, przedsięwzięcia, które wnioskodawcy chcieliby realizować dzięki pieniądzą z PROW są i będą coraz ciekawsze

- Ziemia werbkowicka ma niezwykle bogate tradycje kulinarne. Dlatego w najbliższym czasie zamierzamy skupić się na dwóch produktach, które zastrzeżemy i które będziemy promowali jako część naszej oferty turystycznej – wyjaśnia Osuch. - Uda się na pewno, bo nasze panie z KGW, poza tym, że są mistrzyniami w gotowaniu, mają niespożyte

- Na cztery typy działań, czyli małe projekty, odnowę i rozwój wsi, różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej oraz tworzenie mikroprzedsiębiorstw, wpłynęły w sumie 42 wnioski – wylicza **Marek Janczuk**, kierownik biura Lokalnej Grupy Działania „Lepsze Jutro” z Hrubieszowa. - Aktualnie prowadzimy już trzeci nabór, bo dwa zrealizowaliśmy w zeszłym roku.

Zdaniem Janczuka, przedsięwzięcia, które wnioskodawcy chcieliby urzeczywistnić dzięki pieniądzą z PROW są i będą coraz ciekawsze.

- Mamy znaną już chyba w całej Polsce wioskę tematyczną Gotów w Masłomęczu z coraz popularniejszymi, organizowanymi tu piknikami archeologiczno-historycznymi. Tymczasem, jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem, w samej tylko gminie wiejskiej Hrubieszów powstanie 9 kolejnych wiosek tego typu – mówi.

W projekt zaangażowa-



tów; środowisko literatów, które jest tutaj wyjątkowo aktywne, spodziewa się dotacji na dofinansowanie swojej działalności, zaś we wspomnianej wyżej kuchni już trwają prace nad stworzeniem tzw. produktu regionalnego.

pokłady energii, jeśli chodzi o realizację założonych celów.

BĘDZIE JESZCZE CIĘKAWIEJ

Werbkowice są aktywne, jednak takich gmin w powiecie hrubieszowskim jest więcej.

nych jest ponad 40 osób, głównie pań. 9 wiosek na terenie jednej gminy to ewenement w skali całego kraju i to taki, który na pewno spowoduje wyraźne odczuwalne zwiększenie liczby turystów.

Damian Miechowicz



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich *Europa inwestująca w obszary wiejskie.*

Publikacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Pomocy Technicznej Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013